
2018年 5月 

ICU高校キリスト教週間 

「マルチイベント」講師の皆様 

 

                        国際基督教大学高等学校 教諭 

キリスト教活動委員長 網嶋 真紀 

 

このたびは、本校キリスト教週間「マルチイベント」の講師をお引き受けくださり、まことに

ありがとうございます。今月上旬より、生徒にイベントを紹介し、希望調査を始めております。

生徒たちもそれぞれの専門分野でのお働きについての貴重なメッセージをうかがうことを楽し

みにしていることと思います。すでに、担当教員との間で準備が進んでいることとは存じますが、

念のため以下の点、再度ご確認ください。 

 

１． 日時は、6月 6日（水）午前 10時～12時です（12時にチャイムが鳴り、一応終了とい

たします。ただし 12 時 30 分までは延長可能）。途中休憩（随意）や質疑応答をはさんで

頂いて結構です。 

 

２． 担当教員から特に連絡がない場合は、午前 9 時 40 分頃、本校正面玄関から校舎 2 階へ

進み、事務室窓口へおこし下さい。本校への交通手段をお知りになりたい場合は、本校

HP「交通アクセス」（http://www.icu-h.ed.jp/access/index.html）をご覧頂くか、担当教

員にお尋ねください。 

＊ＪＲ中央線武蔵境駅南口より小田急バス「国際基督教大学」行き 12 分。終点か

ら高校校舎まで徒歩６分です。 

 

３． AV 機材（プロジェクターやＤＶＤ上映など）をご使用になる場合は、すでに担当教員

とご相談いただいておりますことと存じます。パソコンをご使用になる場合、もし可能で

したらご自分のものをご持参いただけますと大変助かります（その場合WindowsかApple

か、基本ソフトは何かを担当教員にお伝え願います）。ご無理な場合は担当教員と細かな

打ち合わせをお願いいたします。 

 

４． 資料などのコピー、印刷は当日可能です。原稿をお持ちください。可能であれば、また

多数ページの場合は、あらかじめ担当教員とご相談の上、事前に原稿をご送付ください。 

 

５． 昼食を本校食堂で用意させていただきます。時間がございましたら、お残りください。

（食券をお渡しする方式ですので、ご返事は不要です。） 

 

６． 本校では特に高校 2年生についてはこのイベントへの参加を「総合的な学習の時間」と

し、事後にレポート作成（あらかじめ題を示した上で、春学期期末試験として筆記）を課し

ます。ご自分のイベントが「総合学習」となります場合は、その際の「課題」を提示いた

だきます。当日、担当教員よりお伺いしますので、よろしくお願いいたします。 

 

７． 謝礼につきましては、経理処理の都合上、後日の銀行振込みを基本とさせていただきま

す。当日、振込先銀行支店名・口座番号・口座名義（原則本人名義のこと）、住民票上の

住所などを書類にご記入頂きます（キャッシュカードをお持ちください。）当日手続きを

頂きますと、口座への振込みは 7 月 19 日（木）の予定です。なお、国内に銀行口座をお

持ちでない方、銀行振り込みが不都合な方は、至急担当教員にお知らせください。 

 

８． 本校の学校案内やホームページに掲載、または秋の学校祭にてパネル展示を行うため、

当日のイベントの様子をカメラマンまたは参加生徒が、写真撮影させていただきたく存じま

す。どうぞよろしくお願い申し上げます。ご無理な場合は担当教員にお伝えください。 

 

以上 

http://www.icu-h.ed.jp/access/index.html

